
UCHWAŁA NR XXXI/300/2017 
RADY GMINY BRZEZINY 

z dnia 19 października 2017 r. 
 
 

w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego zmieniającego uchwałę w sprawie wyznaczenia aglomeracji 
Brzeziny. 
 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 
18 lipca 2001 Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1121) uchwala się, co 
następuje: 
 
 

§ 1 
 

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
zmieniającego uchwałę w sprawie wyznaczenia aglomeracji Brzeziny, przedłożony 
przy piśmie Marszałka Województwa Wielkopolskiego DSR-III.7320.16.2017 z dnia 
05 października 2017 r. 
 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie do 
Uchwały nr XXXI/300/2017 

Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 19 października 2017 r. 

 
Zgodnie z art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. prawo wodne  
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1121 ze zm.) Sejmik województwa wyznacza aglomeracje w 
drodze uchwały, po uzgodnieniu z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu 
gospodarki wodnej i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska oraz po 
zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin. Radzie Gminy Brzeziny na podjęcie 
przedmiotowej opinii wyznaczono termin 30 dni. Jeżeli właściwy organ nie zajmie 
stanowiska, rozstrzygnięcie uważa się za przyjęte w brzmieniu przedłożonym przez 
marszałka. 
 Gmina zainteresowana zmianą granic i obszaru dotychczasowej aglomeracji 
przekazała Marszałkowi propozycję zmiany planu aglomeracji Brzeziny.  
W ramach przeprowadzonej weryfikacji ustalono m.in., ze na terenie aglomeracji 
długość istniejących sieci kanalizacyjnych wynosi 24,61 km. Sieci te obsługują 1 682 
mieszkańców w tym 1652 stałych mieszkańców aglomeracji oraz 30 osób czasowo 
przebywających w aglomeracji. Ponadto na terenie aglomeracji w miejscowości 
Jagodziniec położonej na terenie obszaru Chronionego Krajobrazu Dolina Rzeki 
Prosny, planowane jest wykonanie 0,95 km sieci kanalizacyjnych. Wskaźnik 
koncentracji dla planowanych sieci (0,95 km) i planowanej liczby mieszkańców (95) 
obsługiwanych przez planowaną sieć wynosi 100,00 mk/km jest zgodny ze 
wskaźnikiem długości sieci określonym w § 3 ust. 5 i ust. 6 Rozporządzenia Ministra 
środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 
aglomeracji. Natomiast do roku 2019 na terenie miejscowości Jagodziniec 
prowadzony jest projekt w formule „zaprojektuj i wybuduj” budowy 1,3 km sieci 
kanalizacyjnych. 
 Ze względu na wskaźnik koncentracji, który wynosi poniżej 90 mieszkańców 
na 1 km sieci kanalizacyjnej planowanej do realizacji z obszaru aglomeracji Brzeziny 
wyłączono część miejscowości Jagodziniec (działki ewidencyjne nr: 122/1, 135/12, 
179, 138/1, 143, 193, 206, 211, 150, 217/16, 224/2, 104, 109 obręb 0006 
Jagodziniec). 
 Aglomeracja posiada mechaniczno-biologiczna oczyszczalnię ścieków 
zlokalizowana w miejscowości Brzeziny przy ul. zielonej 13 o przepustowości Ośr./d 
= 200 m3/d. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rów melioracyjny 
szczegółowych R-17, mający ujście do rzeki Pokrzywnicy w km 22+400. Planowana 
jest rozbudowa oczyszczalni ścieków do Q śr/d = 535 m3/d, ze względu na 
niewystarczającą przepustowość. Prace związane z rozbudowa oczyszczalni 
ścieków maja zakończyć się do roku 2020. Wielkość aglomeracji przekracza 2000 
RLM. 
 Rada Gminy Brzeziny uznaje za zasadne zmianę granic i obszaru aglomeracji 
Brzeziny wg materiałów przedstawionych przez Wójta Gminy Brzeziny Marszałkowi 
Województwa Wielkopolskiego, dlatego też przedstawiony projekt uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia 
aglomeracji Brzeziny, przedłożony przy piśmie Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego DSR-III.7320.16.2017 z dnia 05 października 2017 r. należy 
zaopiniować pozytywnie. 


